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پــس از دوره کوتاهی که فرانــس فوتبال توپ 
طلای بهترین بازیکــن اروپا را بــا گالای فیفا 
یکی کرد و دوباره خرج شــان از هم جدا شــد، 
حالا مجله فرانسوی برای جایزه اش یک شریک 
دیگر پیدا کرده. قرار شــده از سال آینده جوایز 
فرانس فوتبال با یوفا یکــی و بخش هایی به آن 
اضافه شود. میزبانی هم به اتحادیه فوتبال اروپا 

خواهد رسید.
واقعیت این است که جایزه توپ طلا در سال های 
اخیر صــدای خیلی ها را درآورده اســت. جایزه 
امسال که هشتمین توپ طلای لیونل مسی بود، 
انتقادات را از گردانندگان مجله فرانسوی افزایش 
داد. از 8 توپ طلای مســی و 5 تای کریســتیانو 
رونالدو شــاید 4-3 جایزه به ناحق و سلیقه ای به 
این دو اهدا شد و دســت بازیکنانی مثل ریبری، 
صلاح، فان دایک، لواندوفســکی، هالند، اینیستا 
و... از این جایزه کوتاه ماند. حالا بد نیست ماهنامه 
فرانسوی یک شریک رسمی و مقتدر برای جوایز 

خودش پیدا کند.
حالا جایزه بهترین بازیکن سال اروپا که از سوی 
یوفا اهدا می شد و برد خاصی نداشت، لغو می شود. 
به این ترتیب اتحادیه فوتبال اروپا 2 جایزه خواهد 
داشــت؛ جایزه بهترین بازیکن لیــگ قهرمانان 
اروپا و جایزه بهترین بازیکن یورو در ســال هایی 
که یورو برگزار می شود. مراســم توپ طلا طبق 
روال ســال های قبل ادامــه خواهد یافــت اما با 
سازماندهی یوفا و فرانس فوتبال برگزار می شود. 
براساس توافقات صورت گرفته، 2 جایزه جدید به 
جوایز قبلی هم اضافه می شــود که شامل جوایز 
بهترین مربی مرد و بهترین مربی زن اســت. یوفا 
تبلیغات، حقوق تجاری و همچنین مراسم جوایز 

را سازماندهی خواهد کرد.
الکســاندر چفرین، رئیس یوفا در این باره گفته 
است: »نزدیک 70 ســال، توپ طلا معتبرترین 
جایزه فردی در جهــان فوتبال بــوده و مهارت 
استثنایی، فداکاری و تأثیر اسطوره های این بازی 
و نشــان پاک نشــدنی آنها در تاریخ ورزش را به 
رسمیت می شناسد. باشگاه های یوفا و مسابقات 
تیم ملی مانند لیگ قهرمانــان اروپا و یورو نقاط 
عطف مهمی برای بازیکنــان نخبه درنظر گرفته 
می شود و اغلب نقش تعیین کننده ای در نامزدی 
یک بازیکن برای جوایز مهم و جایگاه آنها در تاریخ 
فوتبال دارند. یوفا و توپ طــلا مترادف یکدیگر 

هستند. بنابراین مشارکت ما ترکیبی طبیعی از 
شهرت و هم افزایی خواهد بود که نوید استثنایی 

بودن را می دهد.«

   مسی رأی نیاورد
توپ طلای هشتم مسی به خاطر درخشش او در 
جام جهانی بود و پس از آن در لیگ یک فرانســه 
درخشش چندانی نداشت. او در دو فصل حضور در 
پاری سن ژرمن تقریبا در هیچ مسابقه مهمی گل 
نزد. او در لیگ آمریکا هم توفیقی نیافت اما موفق 
شــد تیم اینترمایامی را به نخســتین جام تاریخ 
این باشــگاه در رقابت های آزاد آمریکا برساند. با 
این حال نام او در میان 3 نامزد اول جایزه بهترین 
بازیکنان MLS قرار نگرفت. ستاره آرژانتینی حتی 
نتوانســت جایزه بهترین بازیکن تازه وارد لیگ را 
دریافت کند و در رای گیری دوم شــد. براساس 
نتایج رأی گیری بــرای جایزه بهتریــن بازیکن 
تازه وارد، لیونل مسی 27.28 درصد آرا را به دست 
آورد و دوم شد و جورجیوس یاکوماکیس از آتلانتا 
با 45.78 درصد رأی به عنوان بهترین شناخته شد.

   آغاز دوران امباپه
یک سایت به نام 90MIN پیش بینی کرده با پایان 
یافتن دوران مســی و رونالدو، در سال های آینده 
حکمرانی امباپه در 10 سال آینده آغاز خواهد شد 
و این بازیکن 6توپ طلا خواهد برد. براساس این 
پیش بینی 2 جایزه به هالند، یکی به یامال )پدیده 
بارسلونا( و یکی هم به وینیسیوس خواهد رسید. 
الچرینگیتو - برنامه ورزشــی تلویزیونی اسپانیا- 
ادعا کرده که امباپه به طور قطع در ســال آینده 
پیراهن شــماره 10رئال مادرید را بر تن خواهد 
کرد. این شماره در حال حاضر در اختیار مودریچ 
است و هافبک کروات به آردا گولر قول داده پس 
از پایان قراردادش با رئال ایــن پیراهن را برای او 
به ارث بگذارد. پیراهن شماره 7بعد از کریستیانو 
رونالدو به ماریانو دیــاس و ادن آزار وفا نکرد و از 
زمانی که وینیسیوس این شــماره را بر تن کرده، 
بازی اش افت چشمگیری داشته و در مقطعی حتی 
مصدوم هم شده. با این حال بعید است شماره 7 را 
به امباپه بدهد. این را هم فراموش نکنیم که رئال 
در حال حاضر شــماره9ندارد و هیچ بعید نیست 
پرس این شــماره را برای ســتاره فرانسوی نگه 

داشته باشد.

اختلاف105امتیازی
روز گذشته مجله فرانسوی فرانس فوتبال، جزئیات آرای توپ طلای 2023 را اعلام کرد تا مشخص شود 

مسی بر چه اساسی این جایزه را برای هشتمین بار به خانه برده است.

   رأی خبرنگاران
رأی خبرنگاران 100کشور اول رنکینگ فیفا برای توپ طلا اعلام شد. خبرنگارانی که به مسی به عنوان 
نفر اول بهترین بازیکن اروپا در سال 2023 رأی ندادند شامل این کشورها بودند: یونان، مقدونیه شمالی، 
سوئیس، قرقیزستان، اردن، السالوادور، سنگال، پرتغال، چک، اسلواکی، نروژ، هلند، غنا، ایسلند، گینه، 

فرانسه )انتخاب اول خبرنگار فرانسوی هالند، دومی امباپه و سومی مسی بود(.

   رأی مسی
لیونل مسی برای جایزه کوپا که بهترین بازیکن جوان سال را معرفی می کند، به موسیالا رأی داده. انتخاب 
دوم او پدری بود که هنوز در این فصل به دلیل مصدومیت در ترکیب بارسلونا قرار نگرفته و انتخاب سومش 

بلینگام رئالی.

   اختلاف با هالند
اختلاف امتیازات لیونل مســی برای توپ طلا با هالند که دوم شــد 105 امتیاز بود: مسی)462 امتیاز(، 
هالنــد)357(، امباپه)270(، دی بروینــه)100(، رودری)57(، وینیســیوس جونیــور)49(، خولین 

آلوارس)28(، اوسیمن)24(، برناردو سیلوا)20( و مودریچ)19(.

4 لیگ بزرگ اروپایی چه تعداد محروم و مصدوم دارند؟
باشگاه های انگلیسی تا اینجای فصل که کمی بیش از یک چهارم از فصل سپری شده، 
مصدومان زیادی داشته اند. عده ای از آنها خوب شده و به ترکیب برگشته اند اما در حال 
حاضر 115 بازیکن همچنان به دلیل آسیب دیدگی غایب هستند. نیوکاسل و شفیلد یونایتد 
بیشترین تعداد مصدومان و غایبان را )به دلیل محرومیت یا به گروگان گرفته شدن پدر!( 
دارند، با 9 بازیکن و منچسترسیتی با 2 بازیکن کمترین آسیب را از این لحاظ دیده که البته 
یکی از آنها کوین دی بروینه است که غیبتش یک تنه روی کیفیت تیم تأثیر منفی گذاشته 
است. این بلژیکی تا پیش از این هفته تنها مصدوم مدافع عنوان قهرمانی بود و حالا یک 

غایب دیگر هم به نام آکانجی به فهرست مصدومان سیتی اضافه شده است.

نیوکاسل)9(
ساندرو تونالی )محرومیت 10 ماهه به خاطر 
شرط بندی(، هاروی بارنز، جیکوب مورفی، 

الیوت اندرسون، سون باتمن، لوییس مایلی و 
فابیان شار )بیماری(، خاویر مانکیلو، مت تارگت

برنلی)6(
فاستر، هیالمار، 
کالن، به یر، 
اوبافمی، 
رمزی

کریستالپالاس)5(
مایکل اولیس، جیمز تامکینز، ابرچی عزه، 

تریک میچل، دین هندرسون

استونویلا)5(
امیلیانو بوئندیا، تایرون مینگز، جیکوب رمزی، 

الکسی مورنو، پالاسیو

لیورپول)4(
 تیاگو آلکانتارا، اندی رابرتسون،

 اشتفان بایجه تیچ،  لوییس دیاس*

منچستریونایتد)8(
لیساندرو مارتینس، لوک شو، مالاسیا، واران 
)به دلیل قهر کردن بابت نیمکت نشینی در 
شهرآورد منچستر در تمرینات غایب بود(، 
لیندلوف )بیماری(، سانچو )معلق از سوی 

باشگاه به دلیل بی انضباطی و مشکل با 
سرمربی(، آماد دیالو، کاسمیرو

ولوز)4(
جوزف هاج، هوگو بوئنو، پدرو لومبا نتو، ژان بلگار

وستهم)3(
لوکاستولنتینو، آلوارس ولاسکوز، کورت زوما

اورتون)3(
دله الی، آندره گومز، سیموس کلمن

منچسترسیتی)2(
کوین دی بروینه، آکانجی )محروم(

ناتینگهامفارست)7(
کالوم هودسون اودوی، فیلیپه دی آلمیدا 

مونتیرو، دیووک اوریگی، کریس وود، 
دی اولیویرا، گونسالو مونتیل، تایوو آوونی

لوتونتاون)7(
مدس اندرسن، دن پاتس، ریس برک، 

لوک بری، آلبرت امبویو سامبی، 
جردن کلارک، آماری بل

تاتنهام)6(
 ایوان پریشیچ، مانور سولومون، 

رایان سسنیون، ذستینی اودوگی، 
بن دیویس، الفی وایتمن

بورنموث)7(
تایلر آدامز، رایان فردریک، امیلیانو 
مارکوندس، کامارگو هانسن، نوربرتو 
مورارا نتو، لوییس کوک، دارن راندولف

برایتون)6(
طارق لمپتی، جیکوب مودر، 

استوپینیان، خولیو انسیسو اسپینولا، 
دنی ولبک، سلیمان مارس

برنتفورد)7(
 ریکو هنری، ایوان تونی، کوین دیمچ، 

 میکل دامسگارد، جاشوا داسیلوا، 
کین لوییس پاتر، شاندون باپتیست

شفیلدیونایتد)9(
کریس بشام، ویلیام داگارد اسولا، مکس لو، 
آنل احمدهوجیچ، اولیور مک برنی، ریس 

نورینگتون دیویس، جان ایگان، تام دیویس، 
دنیل جیسون

چلسی)8(
وزلی فوفانا، بن چیلول، رومئو لاویا، 
کریستوفر انکونکو، آرماندو بروخا، 

میخایلو مودریک، چالوبا، کارنی چوکوئمکا

لالیگا
در لالیگا تعــداد غایبــان و مصدومــان به مراتب 
اوضاع بهتری دارد. آلمریا )5(، بیلبائو )4(، اتلتیکو 
)6بازیکــن غایب شــامل گربیچ، لینــو، ممفیس، 
توماس لمــار، ماچیت پرس و رینیلدو(، بارســلونا 
)همه مصدومان به تمرینات و ترکیب برگشــته اند 
غیراز سرخی روبرتو و فرنکی دی یونگ که دی یونگ 
این هفته در لیگ قهرمانان در دسترس خواهد بود(، 
کادیــس )7(، ســلتاویگو )2(، آلاوس )2(، ختافه 
)4(، خیرونــا )6(، گرانــادا )3(، لاس پالماس )4(، 
مایورکا )1(، اوساسونا )1(، وایکانو )تنها تیم بدون 
غایب در لالیگا(، رئال مادرید )6 بازیکن مصدوم که 
بیشترشــان غیبت طولانی خواهند داشت؛ فرلان 
مندی، شوامنی، آردا گولر، سبایوس که این دو نفر 
آخری به تمرینات برگشــته اند اما شرایط مسابقه 
ندارند، میلیتائو و کورتوا که در انتهای فصل شرایط 
بازی پیدا می کنند(، سوســیداد )5غایب ازجمله 
داوید سیلوا و تیرنی(، سویا )3غایب ازجمله سرخیو 

راموس(، والنسیا )5(، ویارئال )5(.

سریآ
و اما بررســی غایبــان و مصدومان باشــگاه های 
ایتالیایی که نســبت به دیگر لیگ های همسطح 
کمتر اســت. آث میلان )6 بازیکن شــامل مارکو 
پلگرینــو، پیــر کالولو، ســیمون کیائــر، مارکو 
اســپورتیلو، ماتیا کاردارا، اســماعیل بن ناصر(، 
آتالانتا )2(، بولونیا )3(، کالیاری )4(، امپولی )4(، 
فیورنتینــا )3(، فروزینونه )3(، جنوا )4(، هلاس 
ورونا )2(، اینترمیلان )2 بازیکن به نام کوادرادو و 
آرناتوویچ(، یوونتوس )6 بازیکن ازجمله فاجولی 
که به دلیل شرط بندی محرومیت 7ماهه گرفته و 
پوگبا که به دلیل دوپینگ محروم اســت، تیموتی 
وه آ، دنیلو، الکس ســاندرو و ماتیا دی شــیلیو(، 
لاتزیو )1(، لچه )3(، مونتســا )4(، رم )6 بازیکن 
ازجمله پاردس محروم، اســپیناتزولا، پلگرینی، 
کریس اســمالینگ، تامی آبراهــام و کومبولا(، 
ســالرنتینا )1(، ساســولو )2(، ناپولی )2 بازیکن 
ازجمله نیتان سوسای محروم و ویکتور اوسیمن 

مصدوم(، تورینو )3(، اودینزه )5(. 

بوندسلیگا
آلمانی ها روی دست انگلیسی ها بلند شده اند و راه به راه مصدوم می دهند. آگزبورگ )7(، 
لورکوزن )3(، بایرن مونیخ )7بازیکن محروم، مصدوم و بیمار شامل کیمیش که اخراج 
مستقیم شده، نصیر مزراوی و اولرایش بیمار، بوخمان، ماروسیک، دلیخت و کینگزلی 
کومان مصدوم(، بوخوم )8(، دورتموند )3غایب شامل امره جان، متیو موری و یولیان 
درانویل(، مونشن گلادباخ )10(، دارمشتات )5(، فرانکفورت )5(، هایدنهایم )4(، کلن 
)4(، فرایبورگ )8(، هوفنهایم )5(، ماینس )5(، لایپزیش )6بازیکن ازجمله دنی اولمو، 
محمد سیماکان، تیمو ورنر، ویلی اوربان و بیتشــیابو(، اونیون برلین )7(، اشتوتگارت 
)دو بازیکن ازجمله سرهیو گیراســی آقای گل این فصل بوندس لیگا(، وردربرمن )4(، 

ولفسبورگ )4(. 
فسخ قرارداد: پس از آنکه بایرن مونیخ با مزراوی بر سر عدم حمایت دوباره این بازیکن 
مراکشی از غزه به توافق رسید و او را به تمرینات برگرداند، باشگاه ماینتس یک بازیکن 
خود را اخراج کرد. این باشگاه قرارداد انور الغازی را یکطرفه فسخ کرد. الغازی که پس از 
ارسال استوری های حمایتی از مردم فلسطین، تعلیق شده بود، پس از مدتی به ترکیب 
ماینتس بازگشت اما اعلام کرد که از اقدام حمایتی خود پشیمان نیست و باشگاه آلمانی 
نیز قرارداد او را یکطرفه فسخ کرد. واکنش الغازی پس از فسخ قرارداد: »سمتِ چیزی 
که درست است، بایستید؛ حتی اگر به قیمت تنها ایستادن باشد. از دست دادن پولی که 
مایه امرار معاش من بوده، در برابر جهنمی که در غزه برای مردم بی گناه و آسیب پذیر 

ایجاد شده، چیزی نیست.«
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آرسنال)4(
 توماس پارتی، گابریل ژسوس،
 امیل اسمیت رو، ژورین تیمبر

فولام)4(
کلی تته، عیسی دیوپ، آدارابیویو، آداما ترائوره

برندهتوپطلا
درآمریکادومشد!

دوران امباپه از سال آینده آغاز خواهد شد

جواب رد به لاپورتا
گیم بالاگه ادعا کــرده که لاپورتا، 

رئیس باشگاه بارسلونا بعد از مراسم توپ 

طلا از مســی درخواســت عکس داشته اما 

مسی با این درخواســت موافقت نکرده است. 

به نظر می رسد مسی خیانت لاپورتا را فراموش 

نمی کند. مسی بعد از دریافت توپ طلا گفت 

آرزو دارد به بارســلونا برگردد اما به نظر 

می رسد ابتدا باید مشکل بین او 

و لاپورتا حل شود.


